
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 639  - 2013 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 639

Data: 07-10-2013

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: CIVICO ISTITUTO MUSICALE G. ZELIOLI: GESTIONE CORSI
MUSICALI A.S.2013/2014, IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore: EDI  D'AGNESE

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: GIOVANNA  ESPOSITO

1/42013      639

mailto:N.639


 
 
                                                IL DIRETTORE DEL SETTORE
 

Premesso che nel programma n. 8 della relazione previsionale programmatica, in attuazione del
piano generale di sviluppo del Settore Educazione, Cultura e Spor, si prevede l’organizzazione dei
corsi propedeutici, amatoriali e professionali nonché di attività musicali connesse al Civico Istituto
Musicale G.Zelioli;
 

§ Verificato che, in merito all’acquisizione del servizio analogo a quello oggetto del presente
provvedimento, non sono attive convenzioni quadro della CONSIP o della Centrale per gli
Acquisti della Regione Lombardia o del MEPA, di cui all’art. 26 della Legge 23.12.1999, n.
488 e successive modificazioni e integrazioni;

 
 

§  Dato atto che:
-       il 30 giugno 2013 è scaduto l’appalto per l’organizzazione e la gestione dei corsi presso il
Civico Istituto Musicale Giuseppe Zelioli;
-      è stato pubblicato l'avviso di indagine di mercato esplorativa, volto a raccogliere la
disponibilità di operatori economici, dal 6/8/2013 al 26/8/2013 sull'albo pretorio online del
Comune di Lecco  e dal 30/8/ al 6/9/2013 sull'albo pretorio online e sul sito del Comune di
Lecco;
 
§  Considerato che:

-         è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte della Fondazione “Luigi
Clerici” – Via Montecuccoli n.44/2 – 20147 Milano – P.IVA 07257640156 – C.F.
80037690155, e che in data 23 settembre 2013 si è provveduto a richiedere, via PEC,
alla Fondazione Luigi Clerici, l’offerta e la proposta progettuale per l’organizzazione e
la gestione dei corsi presso il Civico Istituto Musicale Giuseppe Zelioli;
-          è stato accertato il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.38 del
Decreto Legislativo n. 163/2006, compresa la regolarità contributiva in capo al soggetto
affidatario e acquisita la tracciabilità in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della L. 13
agosto 2010 n. 136;

 
§ Dato atto che dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento verrà acquisito il
C.I.G.;

 
§ Vista la proposta progettuale, comprendente anche altre attività complementari, depositata
presso gli uffici comunali;
§ Richiamata l'informativa di Giunta n. 138 dell'8/8/2013 che autorizza la spesa, derivante dal
presente atto, sul bilancio 2013-2014;
§ Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 4/10/2013 relativa a “Piano
esecutivo di gestione. Anno 2013 e atti connessi”;

 
§  Visti:

-          il D. Lgs. n. 163/2006;
-          il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
-          il vigente Regolamento per l’esercizio del Civico Istituto Musicale “G. Zelioli”;
-         la deliberazione C.C. n. 64 del 30/09/2013 relativa all’approvazione del bilancio
pluriennale 2013-2015 ;
-         gli artt. n. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” e n. 192 “Determinazioni a

2/42013      639



contrattare e relative procedure” del D. Lgs n. 267/2000;
-          il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di servizi, lavori e
forniture;
-          la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di
Servizio/Posizione Organizzativa I.D. n. 5261458 del 31/12/2010;

 
DETERMINA

 
 

di affidare alla Fondazione “Luigi Clerici” – Via Montecuccoli n.44/2 – 20147 Milano –1.
P.IVA 07257640156 – C.F. 80037690155 - ai sensi dell’art. 125, comma 9, del D.Lgs
163/2006, l’organizzazione e la gestione dei corsi presso il Civico Istituto Musicale
Giuseppe Zelioli a.s. 2013/2014, con decorrenza 7 ottobre 2013 – 30 giugno 2014, anche
nelle more di sottoscrizione del contratto;

 
di impegnare la somma di euro € 144.000,00 (esente IVA), all’intervento 1.05.02.03.00,2.
titolo 1 della spesa, capitolo 77, avente per oggetto “Istituti Musicali – Prestazione di
servizi”, come segue:

-          Bilancio 2013 -  €    39.000,00
-          Bilancio 2014 -  €  105.000,00
 

di dare atto che:3.
-         il contratto verrà stipulato nelle forme previste dal vigente regolamento per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;
-         per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione
regionale della Corte dei Conti ai sensi dell’art.1, comma 173 – L. 266/2005, non
rientrando la spesa tra le fattispecie per la quali è previsto l’invio di provvedere ad ogni
altro successivo adempimento finalizzato alla regolare esecuzione del presente atto;
-         si procederà alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs 
33/2013 e successive modificazioni.

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
 
                                                                                      
 
                                                                                  IL DIRETTORE DEL SETTORE                  
                                                                                        (Dott.ssa  Giovanna Esposito)    
 
 

3/42013      639



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 639 del
07-10-2013 .
 
 
 
Lecco lì, 07-10-2013
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

PAOLO CODARRI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42013      639


